
DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ VZÁJEMNÝCH ZÁVAZKŮ 

(MŠSL/466/6/EP/JK/22) 

 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito 
smluvními stranami:  

 

 

Masarykova střední škola Letovice,  
příspěvková organizace 

Tyršova 500/6 

679 61 Letovice 

zastoupený: Ing. Helena Marešová 

IČO: 66596882 

DIČ: CZ66596882 

(dále jen „výrobce“)  

a  

E.ON Energie, a.s. 

F. A. Gerstnera 2151/6 

České Budějovice 7 

370 01 České Budějovice 

IČO: 26078201 

DIČ : CZ26078201 

(dále jen „kupující“)  

 

zavřely níže uvedeného data tuto Dohodu o vypořádání vzájemných závazků (dále jen „dohoda“) 
následujícího obsahu: 

 

I. 

Účel dohody 

Účelem této dohody je vypořádat závazkový vztah smluvních stran, který mezi nimi vznikl 
v souvislosti se Smlouvou o dodávce elektřiny s převzetím závazku dodat elektřinu do elektrizační 
soustavy (výkup elektřiny) ze dne 13. 12. 2021 pod číslem smlouvy 2022-S710268 (dále jen 
„předmětná smlouva“). 

Na základě předmětné smlouvy došlo k řádnému plnění ve smlouvě sjednaného předmětu, tj. dodávky 
elektřiny kupujícímu. Za toto řádné poskytované plnění ze strany výrobce byla rovněž provedena 
řádná úhrada kupní ceny ze strany kupujícího. 

Následnou kontrolou smluvní dokumentace bylo výrobcem zjištěno, že dle platné právní úpravy 
obsažené v zákonu č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „zákon“) nebyla, s ohledem na 

sjednaný finanční objem, předmětná smlouva vložena do registru smluv. Touto dohodou smluvní 
strany mezi sebou vypořádávají právní stav s odkazem na ust. § 7 zákona. 

 

II. 

Předmět dohody 



Smluvní strany činí nesporným, že mezi nimi byla uzavřena předmětná smlouva, na základě které obě 
strany v dobré víře plnily sjednaný závazek, tedy výrobce dodával kupujícímu veškerou elektřinu 
vyrobenou ve výrobnách, vyjma elektřiny určené pro vlastní spotřebu. Kupující řádně dodanou 
elektřinu odebíral a výrobci platil sjednanou cenu dle článku III. předmětné smlouvy. Do trvání 
předmětné smlouvy byla sjednána na rok 2022. Cena předmětu plnění za první kvartál 2022 činí 
54 138,42 Kč.  

V souladu se zákonem měla být předmětná smlouva, s ohledem na výši hodnoty jejího předmětu, 
zveřejněna v registru smluv, což se však v tomto případě nestalo. 

Tato vada předmětné smlouvy je v souladu s ust. §7 odst. 1 zákona stíhána jejím zrušením od počátku. 

 

III. 

Vzájemné práva a povinnosti 

Smluvní strany s ohledem na řádně provedené vzájemné plnění, které si poskytly v dobré víře, že plní 
na základě platného a účinného smluvního závazku, touto dohodou vzájemně vypořádávají své nároky 
z neplatné předmětné smlouvy.  

Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě předmětné smlouvy 

přijímají do svého vlastnictví a považují je za plnění dle této dohody a že v souvislosti se vzájemně již 
poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu 

bezdůvodného obohacení. Smluvní strany prohlašují, že ke dni podpisu této dohody nemají vůči sobě 
žádných závazků, že vše co si měly na základě předmětné smlouvy plnit, si řádně vypřádaly. 

Smluvní strany vyjadřují svoji vůli být nadále vázány předmětnou smlouvou a od účinnosti této 
dohody se podrobují veškerým ustanovením předmětné smlouvy. Předmětná smlouva tvoří přílohu 
této dohody. 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

Smluvní strany berou na vědomí, že se výrobce v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění, zavazuje dohodu zveřejnit v registru smluv nejpozději do 30 dnů do jejího 
uzavření. 

Tato dohoda nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru smluv. 

Dohoda se vystavuje ve dvou vyhotoveních, z nich obdrží každá ze stran po jednom. 

Přílohy: Příloha č. 1 – Smlouva o dodávce elektřiny s převzetím závazku dodat elektřinu do 
elektrizační soustavy (výkup elektřiny) ze dne 13. 12. 2021 

 

 

V Letovicích dne  16. 5. 2022                                      V Českých Budějovicích dne 19. 5. 2022 


